ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-VHTT

V/v Tăng cường quản lý và tổ

chức Lễ hội năm 2021 trên địa bàn

huyện Tuần Giáo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày     tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

        - Các cơ quan, ban ngành, Đoàn thể huyện;

        - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 4449/UBND-KGVX ngày 26/11/2020 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc tăng cường quản lý và tổ chức lễ hội năm 2021. Để việc

quản lý, tổ chức và tham gia các Lễ hội năm 2021 trên địa bàn huyện Tuần Giáo

đảm bảo theo quy định hiện hành, UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, ban ngành huyện, UBND các xã, thị trấn và đề

nghị các cơ quan thuộc khối Đoàn thể huyện tiếp tục quán triệt và thực hiện

nghiêm túc, đầy đủ ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 3801/UBND-

KGVX ngày 24/12/2019 về việc tăng cường quản lý và tổ chức Lễ hội.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh -

Truyền hình phối hợp với Trung tâm Y tế huyện và UBND các xã, thị trấn

thường xuyên theo dõi, cập nhật tình hình dịch bệnh, đặc biệt là dịch covid-19

trên địa bàn để kịp thời thông tin đầy đủ, chính xác cho người dân và du khách.

Quản lý chặt chẽ các Lễ hội diễn ra trên địa bàn huyện Tuần Giáo và cập nhật

kịp thời các chỉ đạo của ngành cấp trên, của tỉnh để có phương án tham mưu cho

UBND huyện trong những thời điểm dịch covid-19 diễn biến phức tạp.

3. Việc tham gia Lễ hội Hoa Ban năm 2021 và Ngày hội Văn hóa thể thao

du lịch tỉnh Điện Biên lần thứ VII: Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với

Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình căn cứ vào chỉ đạo của ngành,

của tỉnh và tình hình thực tế để tham mưu thực hiện.

Nhận được Văn bản này, các cơ quan, đơn vị có liên quan chủ động tổ

chức thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- TT HU - TT HĐND huyện;  (b/c)

- LĐ UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-03T06:16:30+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-03T07:06:09+0700

		2020-12-03T07:06:25+0700

		2020-12-03T07:06:39+0700